

# باراک اوباما نژاد پرستی در آمریکا را محکوم کرد



باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا، در ارتباط با کشته شدن ۹ آمریکایی آفریقایی تبار به دست یک جوان سفید پوست از نژاد پرستی به عنوان «بلای» جامعه یاد کرده است.

چهارشنبه گذشته (۱۷ جون) دیلان روف ۲۱ ساله حاضران در یک کلیسای متعلق به فرقه مسیحیان متدیست در شهر چارلستون ایالت کارولینای جنوبی را به گلوله بست که در این حادثه ۹ نفر کشته شدند.

آقای اوباما که در سان فرانسیسکو صحبت می کرد گفت: «انگیزه تیرانداز به ما یادآوری می کند که نژاد پرستی بلای جامعه است که باید با آن مقابله کرد.»

رئیس جمهور آمریکا افزود: «ما در این زمینه به پیشرفت هایی رسیده ایم، اما باید هوشیار بود چرا که نژاد پرستی همچنان ادامه دارد.»

آقای اوباما همچنین خواستار انجام مباحثات تازه ای در ارتباط با مسئله حمل سلاح شد و از کنگره خواست تا افکار عمومی را دنبال کند.

رئیس جمهور آمریکا تأکید کرد که ابراز همدردی در این مورد کافی نیست، ما باید اقدامی در این باره انجام دهیم.

لایحه قبلی دولت آمریکا مبنی بر ممنوعیت حمل سلاح های تهاجمی رای لازم را از سنا بدست نیاورد.

دیلان روف، ۲۱ ساله، مظنون به قتل ۹ نفر در کلیسای سیاهپوستان شهر چارلستون، روز جمعه برای تهیه اتهام در دادگاه حضور یافت.

خانواده های شماری از قربانیان کشتار در کلیسای شهر چارلستون ایالت کارولینای جنوبی با حضور در جلسه دادگاه، خطاب به مرد مظنون به تیراندازی گفتند که او را می بخشند. (بی بی سی)

## واشنگتن: رقم قربانیان ترور در سراسر جهان ۸۱ درصد افزایش یافته است

بر اساس اظهارات حکومت ایالات متحده آمریکا، شمار کشته شده ها در حملات تروریستی در سراسر جهان در سال گذشته تقریباً دو برابر افزایش یافته بود. این افزایش با ظهور شبکه های جدید تروریستی و تضعیف شبکه القاعده همراه بوده است.

بر اساس گزارش وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا، در سال ۲۰۱۴ در سراسر جهان، شمار کشته شده ها در نتیجه حملات تروریستی در مقایسه با سال ۲۰۱۳، خیلی افزایش یافته بود.

وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا در واشنگتن در گزارش سالانه خود ذکر کرده است که بیش از ۳۲۷۰۰ انسان بر اثر مجموعاً ۱۳۵۰۰ حمله تروریستی کشته شده اند که این رقم در مقایسه با ۱۷۸۰۰ کشته در سال ۲۰۱۳، ۸۱ درصد بیشتر بوده است.

طبق این گزارش حدود ۳۴۷۰۰ انسان زخمی شده اند. به این ترتیب شمار حملات تروریستی از ۹۷۰۰ حمله در سال ۲۰۱۳، به ۱۳۴۶۳ حمله، تا ۳۵ درصد در سال ۲۰۱۴ بیشتر بوده است. این حملات در ۹۵ کشور انجام شده اند که عراق، پاکستان، افغانستان، هند و نایجریا بیشتر از کشور های دیگر قربانی داده اند. شمار کشته شده ها در سوریه نیز خیلی بلند بوده است.

میزان آدم رزایی ها نیز آشکارا افزایش یافته است: بیش از ۹۶۰۰ انسان در سال ۲۰۱۴ روده شده اند که این رقم سه برابر بیشتر از سال ۲۰۱۳ بوده است.

گزارش سالانه وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا در باره تروریسم، قبل از همه اوج گیری ملیشه های جهاد گرایان «دولت اسلامی» یا داعش در عراق و سوریه را مورد بررسی قرار داده است. این در حالی است که تهدید ها از جانب شبکه القاعده کاهش یافته است. اما شبکه تروریستی «دولت اسلامی» هزاران مبارز خارجی را در خود جذب کرده و ساحه نفوذ آن را در عراق و سوریه توسعه داده است. حدود ۱۶۰۰۰ نفر آماده جنگ از بیش از ۹۰ کشور در سال ۲۰۱۴ تلاش کرده اند تا به گروه تروریستی «دولت اسلامی» بپیوندند. طبق این گزارش یک چنین رو آوردن به دیگر سازمان های تروریستی در ۲۰ سال اخیر وجود نداشته است. یک دلیل آن استفاده موفق از شبکه های اجتماعی توسط ملیشه های دولت اسلامی بوده است. (دویچه وله)

## داعش مسئولیت انفجار در نزدیکی مسجدی در صنعاء را بر عهده گرفت

یک موتر بمب گذاری شده در نزدیکی مسجد مورد استفاده نیروهای حوثی در صنعاء، پایتخت یمن منجر شده که دستکم دو کشته و چند زخمی بر جای گذاشته است.

گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) مسئولیت حمله به مسجد قبة المهدی را به عهده گرفته است. این انفجار به دنبال رشته ای از انفجارها به اهداف نیروهای حوثی در روز چهارشنبه صورت گرفته است. گروه پیکارجویی دولت اسلامی (داعش)، مسئولیت آن حملات را که موجب مرگ بیش از ۲۰ نفر شد، به عهده گرفت.

داعش در ماه مارچ حملاتی علیه مساجدی که عمدتاً مورد استفاده حوثی ها بود انجام داد که در آن بیش از ۱۳۰ نفر کشته شدند.

روز جمعه نشست گروه های درگیر در بحران یمن که با میانجیگری سازمان ملل در ژنو در حال برگزاری بود، بدون دستیابی به نتیجه ای خاتمه یافت. درخواست بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل متحد برای یک آتش بس دو هفته ای به مناسبت آغاز ماه رمضان مورد توجه قرار نگرفت. این در حالی است که روز شنبه حملات هوایی نیروهای ائتلاف به رهبری عربستان سعودی ادامه داشته است. میدان هوایی بین المللی صنعاء و پایگاه نیروهای هوایی در نزدیکی آن، هدف این حملات بوده اند. (بی بی سی)

## رئیس جمهور آلمان: آلمان باید در هایش را به روی آوارگان باز کند

آلمان در پیوند با روز جهانی آوارگان سازمان ملل متحد برای نخستین بار سالگرد یادبود از قربانیان فرار و تبعید را برگزار می کند. سه عقیده یواخیم گاوک، رئیس جمهور آلمان، پذیرش آوارگان به نفع جامعه این کشور است.

رئیس جمهور آلمان گفت که این کشور بعد از جنگ دوم جهانی با «فقر و ویرانی» دست و پنجه نرم می کرد، اما توانست به میلیون ها آواره سرپناه دهد و آن ها را به بخشی از جامعه تبدیل کند.

یواخیم گاوک در جشنی که در موزیم تاریخی آلمان در برلین برگزار شد، پرسید: «چرا آلمان که از نظر اقتصادی موفق و از نظر سیاسی پایتات است، نتواند متوجه شود که در چالش های کنونی منافی نیز نهفته است؟» حکومت آلمان در پیوند با روز جهانی پناهندگان سازمان ملل، به تاریخ ۲۰ جون از آوارگان و رانده شدگان یاد کند. چگونگی برخورد با مساله بیرون راندن آلمانی ها از مناطق آلمانی نشین در شرق اروپا در جنگ دوم جهانی، سمدت زیادی موضوع بحث های مملو از احساسات شده بود. سال ها است که اتحادیه رانده شدگان خواستار برگزاری

## ویکی لیکس نیم میلیون سند دیپلماتیک عربستان سعودی را منتشر می کند

وبسایت افشاساز ویکی لیکس اعلام کرد که در چند هفته آینده بیش از ۵۰۰ هزار سند دیپلماتیک عربستان سعودی را منتشر می کند.

ویکی لیکس روز جمعه در نخستین مرحله از انتشار این مدارک، بیش از ۶۰ هزار سند را منتشر کرد که اغلب با سربرگ «وزارت خارجه عربستان سعودی» هستند و برخی با علاصت «محرانه» یا «قوری» نشانگذاری شده اند.

بخش عمده این مدارک به زبان عربی، متن نامه های اداری، تلگراف ها، و ایمیل هایی است که از سفارت خانه های عربستان سعودی در نقاط مختلف جهان و سایر دیگر ادارات دولتی در این کشور ارسال شده اند.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، در صورتی که اعتبار این اسناد و مدارک تأیید شود شناخت بهتری از عملکرد حکومت عربستان سعودی در قبال مسائل بین المللی از جمله رقابت دیرینه اش با ایران در منطقه، حمایتش از مخالفان مسلح حکومت بنساز اسد در سوریه و دولت نظامی در مصر، و مخالفتش با توافق اتمی احتمالی با ایران به دست می آید.

در یکی از این اسناد، مربوط به سال ۲۰۱۲، دبیینی عربستان سعودی به مذاکرات اتمی با ایران به شکلی واضح بیان شده است. در این نامه که از سفارت عربستان سعودی در تهران به وزارت خارجه ایران کشور در ریاض ارسال شده، از ارسال «پیام های عشوه گرانه آمریکایی ها» به واسطه یک میانجی ترکیه ای برای مقام های ایران ابراز ناخوسندی شده است.

هنوز مشخص نیست که ویکی لیکس چگونه به این اسناد عربستان سعودی دسترسی یافته است.

اما ویکی لیکس با انتشار بیانیه ای در وبسایت خود، به حمله سایبری گروهی موسوم به «ارتش سایبری یمن» به شبکه کامپیوترهای وزارت خارجه عربستان سعودی اشاره کرده و گفته است که مقام های ریاض در ماه مه، وقوع این حمله را تأیید کردند. پس از انتشار بیانیه ویکی لیکس، وزارت خارجه عربستان سعودی در حساب توئیتر خود از شهروندان این کشور خواسته است تا «از ورود به وبسایت های حاوی اسناد و اطلاعات درز کرده و نادرست، با هدف آسیب رساندن به امنیت ملی، خودداری کنند.» (بی بی سی)

## آلگری: مطمئنم مانژوکیچ در یووه موفق می شود

سرمربی یوونتوس می گوید مانژوکیچ در این تیم موفق خواهد شد و گلهای زیادی را به ثمر خواهد رساند. او همچنین تأکید کرد پوگبا در تورین می ماند.

ماریو مانژوکیچ، مهاجم کروات فصل قبل ایتلیکومادرید با یوونتوس به توافق رسید و از فصل جدید پیراهن بایانکونی ها را بر تن خواهد کرد.

ماسیمیلیانو آلگری، سرمربی یوونتوس درباره خرید جدید این تیم نیز گفت: مانژوکیچ را به خوبی می شناسم. به او خوش آمد می گویم و امیدوارم که در این فصل بتواند بار دیگر ارزش های خودش را نشان دهد. او بازیکنی است که هر جا بازی کرده گل های زیادی را به ثمر رسانده است. شخصیت بازی او را دوست دارم. من بازی هایش را در بایرن مونیخ و ایتلیکومادرید کاسلا دنبال کرده ام. مطمئنم که مانژو در ایتالیا نیز موفق خواهد شد و گل های زیادی را به ثمر خواهد رساند.

یکی دیگر از بازیکنانی که صحبت های زیادی درباره آینده آن به گوش می رسد پل پوگبا است. هفته گذشته صحبت های زیادی مبنی بر پیوستن این جواهر فرانسوی به منچسترسیتی و بارسلونا به میان آمد، ولی آلگری به شدت این صحبت ها را تکذیب کرد و عنوان کرد: پوگبا در یووه خواهد ماند.

## راموس هیچگاه به بارسلونا نمی رود

مدیر برنامه های سرخیو راموس کاپیتان رئال مادرید تأکید کرد که این بازیکن هیچگاه پیراهن بارسلونا را بر تن نخواهد کرد و در رئال باقی می ماند.

روزنامه الموندو دیپورتو ایالات کاتالونیا از اختلاف سرخیو راموس با سران باشگاه رئال مادرید سخن به میان آورد و تأکید کرد که کاپیتان رئال مادرید به احتمال زیاد در تابستان سال جاری پیراهن آبی-اناریها را بر تن خواهد کرد.

هنوز چند ساعت از منتشر شدن این خبر نگذشته بود که برادر و مدیر برنامه های راموس واکنش نشان داد و تأکید کرد که برادر او پیراهن آبی-اناریها را بر تن نخواهد کرد.

پوردی ماخو که به احتمال زیاد یکی از گزینه های ریاست باشگاه بارسلونا خواهد بود اعلام کرد که اگر در این انتخابات به پیروزی برسد سرخیو راموس را جذب خواهد کرد اما مدیر برنامه های راموس تأکید کرد که برادرش در رئال مادرید باقی خواهد ماند.

او گفت: این شایعات و گمانه زنی هایی که در رسانه ها منتشر می شود هیچ ارتباطی به راموس ندارد. دلیلی ندارد که راموس رئال مادرید را ترک کند. او در رئال مادرید باقی می ماند و هیچگاه به بارسلونا نمی رود.

هر چند مدیر برنامه های راموس اختلاف با سران باشگاه رئال مادرید را رد کرد، اما به نظر می رسد که او واقعیت را بیان نکرده است چرا که پیش از این در رسانه های اسپانیایی نیز آمد که راموس با سران باشگاه رئال بر سر قراردادش به مشکل خورده و این احتمال زیاد است که به لیگ برتر انگلیس برود.

## صربستان قهرمان جام جهانی فوتبال جوانان شد



تیم فوتبال صربستان با برتری برابر برزیل قهرمان جام جهانی جوانان یوزلند شد.

جام جهانی جوانان در نیوزیلند با برگزاری دیدار نهایی بین دو تیم صربستان و برزیل به پایان رسید. در این دیدار که در شهر آکلند برگزار شد، صربها موفق شدند با نتیجه دو بر یک برزیل را شکست دهند و قهرمان این دوره از رقابت ها شوند. برای صربستان در این دیدار ماندید در دقیقه ۷۰ گلزنی کرد، ولی سه دقیقه بعد پریرا بازی را به تساوی کشاند تا ۹۰ دقیقه این مسابقه با نتیجه یک بر یک به پایان برسد.

کار به وقت اضافه کشیده شد و این ماکسیمویچ بود که در دقیقه ۱۱۸ گل برتری صربها را به ثمر رساند تا صربستان فاتح این رقابت ها شود. در این دوره از

## روسیه همچنان در صدر بازیهای اروپایی

رتبه	کشور	تقره	تلا	مجموع
۱	روسیه	۲۷	۱۲	۳۹
۲	آذربایجان	۱۲	۵	۱۷
۳	هنگری	۷	۲	۹
۴	آلمان	۶	۷	۱۳
۵	بلاروس	۶	۴	۱۰

با گذشت ۹ روز از بازیهای اروپایی در باکو روسیه همچنان در صدر جدول مدال آوران قرار دارد. این کشور تاکنون ۲۷ طلا، ۱۲ نقره و ۱۰ برنز کسب کرده است.

بازی های اروپایی امسال برای اولین بار در باکو در حال برگزاری است. این بازی ها هشت روز دیگر ادامه دارد. تاکنون روسیه با ۴۹ مدال در صدر جدول مدال آوران قرار دارد. آذربایجان با ۱۲ طلا، ۱۲ نقره و ۵ برنز در رتبه دوم، مجارستان با ۷ طلا، ۲ نقره و ۵ برنز در رتبه سوم و آلمان با ۶ طلا، ۲ نقره و

## اسطوره باشگاه چلسی زندانی شد

کری دیکسون به دلیل ضرب و شتم افراد بی گناه به ۹ ماه زندان محکوم شد.

کری دیکسون ۵۲ ساله که یکی از بزرگترین بازیکنان تاریخ چلسی و تیم ملی انگلیس است، به دلیل ضرب و شتم چند فرد بی گناه به ۹ ماه زندان محکوم شد. او شب گذشته به زندان رفت.

دیکسون که در ۲۲۵ بازی برای چلسی ۱۴۷ گل به ثمر رساند و در جام جهانی ۱۹۸۶ نیز عضو تیم ملی انگلیس بود، چندی پیش با چند جوان زد و خورد کرد و به شدت این افراد را مصلوم کرد.

هر چند باشگاه چلسی تلاش زیادی کرد تا جلوی این حکم را بگیرد و برای دیکسون از دادگاه تخفیف بگیرد ولی بازیکن سابق آبی های لندن حالا باید ۹ ماه را در زندان سپری کند.

## پوتین: میزبانی جام جهانی را سزاورانه گرفتیم و پس نمی دهیم

رئیس جمهور روسیه با تأکید بر میزبانی کشورش برای جام جهانی ۲۰۱۸ عنوان کرد که این کشور قصد ندارد میزبانی را پس بدهد چرا که سزاورانه آن را کسب کرده است.

روسیه میزبان مسابقات فوتبال جام جهانی ۲۰۱۸ با اتهامات زیادی از جمله تبانی و رشوه برای گرفتن این میزبانی روبرو شده است. هر چند رئیس جمهور این کشور به شدت این صحبت ها را تکذیب و عنوان کرد کشورش به صلاحیت میزبانی را بدست آورده است.



ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه درباره میزبانی این کشور برای جام جهانی ۲۰۱۸ گفت: اگر هر کسی مدرکی دارد که ما با رشوه و تقلب میزبانی را بدست آورده ایم، رو کند. ما برای کسب میزبانی جام جهانی جنگیدیم و سزاورانه این میزبانی را بدست آوردیم. هر تصمیمی غیر از میزبانی روسیه برای جام جهانی ۲۰۱۸ ناعادلانه است و ما آن را نمی پذیریم. قصد ما میزبانی جام جهانی بود و به صورت اصولی وارد رقابت شدیم و خیلی هم عادلانه آن را بردیم. من میزبانی جام جهانی ۲۰۱۸ را حق کشور خودم می دانم.

رئیس جمهور روسیه ادامه داد: فکر نمی کنم اشتباهی کرده باشیم. فکر نمی کنم که این تصمیم عوض شود چرا که روسیه با صلاحیت و شایستگی میزبانی جام جهانی را کسب کرد. ما ساخت ورزشگاه ها را برای میزبانی جام جهانی شروع کردیم و امیدواریم به زودی آماده شود.

## گزینه مدنظر منچستر یونایتد در ناتهام ماندنی شد

هری کین تأکید کرد: قصد دارد در ناتهام بماند تا با این تیم به افتخارهای زیادی دست یابد.

منچستریونایتد مدت ها به دنبال جذب هری کین، مهاجم انگلیسی ناتهام است تا بتواند خط حمله خود را برای شروع فصل جدید تقویت کند ولی به نظر می رسد این بازیکن تمایلی به جدایی از ناتهام ندارد.

هری کین با تأکید بر ماندن در ناتهام گفت: ناتهام را دوست دارم و قطعاً در فصل جدید در این تیم خواهم ماند. نمی خواهم به پیشنهادهایی که به من شده فکر کنم. دوست دارم هر طور که شده خودم را در ناتهام نشان دهم و با این تیم به قهرمانی و افتخارهای زیادی برسم.

هری ویت، سرمربی ناتهام نیز با حمایت از مهاجم جوان تیمش نیز گفت: کین جوان است و فعلاً زود است که به پیوستن به تیم بزرگ فکر کند. او می خواهد در ناتهام بماند و ما از این تصمیم استقبال می کنیم.



DESIGN BY